
 
 

Piła, 9 września 2022 r. 

WZP.272.64.2022.VI 

Do wszystkich Wykonawców  

w postępowaniu o nr WZP.272.64.2022.VI 

 

dotyczy postępowania p.n.: „Dostawa doposażenia w ramach projektu pn. „Eko Budowlanka” 
dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” 

Zamawiający informuje, że od jednego z Wykonawców wpłynęły pytania następującej treści: 

Pytanie 1: 
 Pytanie o termin realizacji zamówienia.  

P Zgodnie z wymogami ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający zobowiązany jest opisać 
przedmiot zamówienia między innymi w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz w sposób, który 
nie utrudnia uczciwej konkurencji. W związku z powyższym określając termin rozpoczęcia realizacji 
zamówienia publicznego zamawiający powinien uwzględniać skalę zamówienia, a w szczególności 
uwarunkowania techniczne i organizacyjne związane z jego realizacją. Wyznaczenie zbyt krótkich 
terminów na zrealizowanie zamówienia czy na rozpoczęcie jego realizacji stanowi naruszenie art. 
99 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych i może stanowić podstawę do wniesienia 
zasadnego odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej. Ustalenie krótkiego okresu realizacji 
zamówienia może spowodować, że tylko nieliczna grupa przedsiębiorców bądź tylko jeden z nich 
będzie skłonny złożyć ofertę, co spowoduje zawyżenie ceny i doprowadzi do nieefektywnego 
wydatkowania publicznych środków. Tak krótki termin sugeruje również iż zasada równego 
traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji została przez Zamawiającego zaniedbana. W 
dobie kryzysu z jakim wszyscy się zmagamy od zamawiającego jako instytucji publicznej oczekiwać 
należałoby rozsądku w zakresie wymagań terminowych, obecny zapis nie tylko utrudnia 
konkurencję ale przede wszystkim naraża potencjalnego wygranego wykonawcę na stratę 
związaną z przekroczeniem terminu realizacji. Termin realizacji niniejszego zamówienia z uwagi na 
skalę przedsięwzięcia i obecne uwarunkowania rynkowe nie może być krótszy niż 60 dni od 
podpisania umowy, jeżeli zamawiający podtrzyma kryterium terminu realizacji to jako wybór z 
najwyższą oceną punktową należy wskazać właśnie powyższy termin realizacji. 
Czy zamawiający zmieni zapisy SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść pkt. 5 SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

„ 5. Termin wykonania zamówienia:  dla wszystkich części zamówienia: maksymalny termin 
wykonania zamówienia do 80 dni od dnia zawarcia umowy (termin wykonania zamówienia – 
kryterium oceny ofert – pkt 16 SWZ).” 
 
Zmienia treść pkt. oraz 16.1 ppkt.2, który otrzymuje brzmienie 
 
„ 2) termin wykonania zamówienia – waga 40 pkt w tym: 

z zastosowaniem poniższego wzoru: 



 
 

  𝑇 =
𝑇𝑁

𝑇𝑂
× 40 

Gdzie:  

T – liczba punktów badanej oferty  

TN – najmniejsza ilość dni spośród ocenianych ofert  

TO – ilość dni oferty badanej  

Maksymalna ilość punktów do zdobycia w tym kryterium – 40 punktów 

Wykonawca w formularzu Oferta (Załącznik nr 1 do SWZ) podaje termin wykonania 
zamówienia w dniach. Termin liczy się od dnia zawarcia umowy i jest oznaczony  
w dniach kalendarzowych.  

Maksymalny termin wykonania zamówienia wynosi do 80 dni od dnia zawarcia umowy. 

W przypadku gdy Wykonawca nie wpisze w formularzu Oferta żadnego terminu 
wykonania zamówienia Zamawiający do oceny oferty przyjmie termin wynoszący  
80 dni. 

W przypadku gdy Wykonawca zaoferuje termin dostawy dłuższy niż 80 dni jego oferta 
zostanie odrzucona.” 

 
Pytanie nr 2: 
dot. cz.3  poz. 3: 
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 
września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania 
uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 
Pirometr optyczny 
• pomiar temperatury w zakresie min. -30 +1050 stopni celsjusza, 
• rozdzielczość optyczna: min. 20:1 
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pozycja nr 2 załącznika 3.3 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – część 
trzecia zamówienia otrzymuje brzmienie: 

2.  Pirometr optyczny  

• pomiar temperatury w zakresie min. -30 +1050 lub  

min. -50 +1050 stopni celsjusza,  

• rozdzielczość optyczna: min. 30:1 lub min. 20:1 

3 
szt. 

Pytanie nr 3: 
dot. cz. 3, poz. 5 i 9: 
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 
września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania 
uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 
Multimetr cyfrowy 
• pomiar pojemności, 
• indukcyjności lub rezystancji 
• prądu AC i DC, 
• gniazdo 20A zabezpieczone, 



 
 

• zakres pomiaru pojemności: 
• iopF...2onF/2opF lub 2pF/200pF przy dokładności 2,5% + 20 cyfr 
• wyświetlacz LCD 3,5 cyfry 28 mm 
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 4: 
dot. cz. 3, poz. 6: 
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 
września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania 
uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 
Lokalizator przewodów 
• zestaw - nadajnik + odbiornik, 
• praca wielonadajnikowa 
• pięć trybów pracy: napięciowy, prądowy, prądowo-napięciowy, mocowy, cęgowy lub minimum 
tryby pracy: automatyczny, manualny, bezkontaktowy 
• śledzenie przebiegu przewodzących rur instalacji wodnej lub CO, 
• śledzenie przebiegu kabli do głębokości 2 m 
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 5:  
dot. cz. 3 poz. 7: 
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 
września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania 
uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 
Kamera termowizyjna 
• rozdzielczość min 120x90, 
• dokładność do ±2°C lub ±2% 
• czułość min. 100 mK 
• wyświetlacz LCD min. 2,8” 
• rozdzielczość przestrzenna IFOV 3,8 mrad 
• interfejsy: microUSB 2.0 typu C, 
• slot SD z kartą pamięci 
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pozycja nr 7 załącznika 3.3 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – część 
trzecia zamówienia otrzymuje brzmienie: 

7. Kamera termowizyjna 

• rozdzielczość min 120x90,  

• dokładność do ±2°C lub  ±2% 

• czułość min. 50 mk lub min. 100 mK 

• wyświetlacz LCD min. 2,8”  

• rozdzielczość przestrzenna IFOV 3,8 mrad 

• interfejsy: microUSB 2.0 typu C,  

• slot SD z kartą pamięci 

  1 
szt. 



 
 

 
 
 
Pytanie nr 6: 
dot. cz. 3 poz. 11: 
Z uwagi na błąd w opisie (wymaganie miernika poniżej 1kg), czy zamawiający uzna jako 
równoważne dostarczenie dwóch mierników (każdy poniżej 1kg), które razem spełniają wszystkie 
wymagania - jeden miernik do pomiaru uziemienia, drugi miernik uniwersalny do pozostałych 
pomiarów? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 7: 
dot. cz. 3 poz. 13: 
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 
września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania 
uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Miernik rezystancji uziemienia i rezystywności gruntu 
• pomiar rezystancji uziemienia metodą 4 przewodową oraz 3-biegunową z cęgami lub metodą 3 
lub 4 
przewodową i z użyciem cęgów 
• pomiar rezystywności gruntu metodą Wennera 

Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pozycja nr 13 załącznika 3.3 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – część 
trzecia zamówienia otrzymuje brzmienie: 

13. 
Miernik rezystancji uziemienia i 
rezystywności gruntu 

• pomiar rezystancji uziemienia metodą 4 przewodową 
oraz 3-biegunową z cęgami lub metodą 3 lub 4 
przewodową i z użyciem cęgów 

• pomiar rezystywności gruntu metodą Wennera 

1 szt. 

 

Pytanie nr 8: 
dot. cz. 3 poz. 22: 
Opis wskazuje na proste urządzenie jednobiegunowe, natomiast w tytule pozycji zamawiający 
wymaga urządzenia dwubiegunowego. 
Czy zamawiający dopuści urządzenie jednobiegunowe które spełnia opis? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pozycja nr 22 załącznika 3.3 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – część 
trzecia zamówienia otrzymuje brzmienie: 

22. Dwubiegunowy wskaźnik napięcia • Wykrywanie napięcia AC lub DC do 690V 6 szt. 

 
Pytanie nr 9: 
dot. zad. 7 poz. 1 
Czy Zamawiający zaakceptuje jako równoważny opis: 



 
 

Zestaw wkrętaków elektromonterskich izolowanych płaskich i 
krzyżowych do 1kV • płaskie: 2,5x75 lub 3x100 • 4x100 
• 5,5x125 lub 6,5x150 
• PH1 x80 
• PH2 x 100 
• Atest do 1kV 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 10: 
dot. zad. 7 poz. 3 
Ze względu na niejasny opis prosimy o zaakceptowanie poniższego: 

Praska do końcówek tulejkowych 
o średnicach minimum 0,25 do 6 mm2, 
wyposażone w cztery szczęki, 
25 lat gwarancji, 
certyfikat TUV, 
antypoślizgowy, ergonomiczny uchwyt 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pozycja nr 3 załącznika 3.7 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – część 
siódma zamówienia otrzymuje brzmienie: 

3. 
Praska do końcówek tulejkowych  

 

• minimum 0,25 do 6 mm2, 

• wyposażone w cztery szczęki, 

• 25 lat gwarancji, 

• certyfikat TUV, 

• antypoślizgowy, ergonomiczny uchwyt 

10 
szt. 

 

Pytanie nr 11: 
dot. zad. 7 poz. 5 i 14: 

Czy Zamawiający zaakceptuje opis: 

Wiertarko - wkrętarka udarowa 
• min. 18V, 
• udarowa, 
• 2 akumulatory min. 1,5 Ah, 
• ładowarka, 
• Max. moment obrotowy 40 Nm +/- 10% 
• Opakowanie - walizka z zestawem wierteł i bitów 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozycje nr 5 i 14 załącznika 3.7 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – 

część siódma zamówienia otrzymuje brzmienie: 

5 i 14.  

 

Wiertarko – wkrętarka udarowa 

 

• 18V,  

• udarowa,  

• 2 akumulatory  min. 1,5Ah,  

• ładowarka, 

• Max. moment obrotowy 40 Nm +/- 10% 

• Opakowanie - walizka z zestawem wierteł i bitów 

3 szt. 



 
 

Pytanie nr 12: 
dot. zad. 7 poz. 15: 

Czy Zamawiający zaakceptuje jako równoważny opis: 
Korytko uciosowe do cięcia pod kątem 
• z piłą min 310 mm, 
• wysokość skrzynki uciosowej min. 70 mm 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozycje nr 15 załącznika 3.7 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – część 

siódma zamówienia otrzymuje brzmienie: 

15. Korytko uciosowe do cięcia  pod kątem 

 

• z piłą min 310 mm,  

• wysokość skrzynki uciosowej min. 70 mm 
6 szt. 

 

 W załączeniu do odpowiedzi zmieniony Załącznik nr 3.3 i 3.7 do SWZ.  



 

 


